Số vòi ứng với con số “Lộc phát” cầu mong sự phồn thịnh và phát triển không ngừng cho miền đất này và cho du khách đến với Bạc Liêu.

Ngoài ra, xung quanh Quảng trường Hùng Vương còn xây dựng các công trình văn hóa nghệ thuật khác gồm: Trung tâm Triển lãm Văn hóa – Nghệ thuật và Nhà hát Cao Văn Lầu, Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ, Tượng đài sự kiện Mậu Thân 1968. Mỗi công trình đều có thiết kế riêng, mang tính nghệ thuật cao với ý nghĩa nhân văn, văn hóa sâu sắc.

Có thể nói, quần thể các công trình văn hóa nghệ thuật và Quảng trường Hùng Vương thật sự là điểm nhấn trong tổng thể không gian đô thị của thành phố Bạc Liêu, là nơi sinh hoạt cộng đồng độc đáo, ý nghĩa của người dân Bạc Liêu.